
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, materiais
de limpeza, higiene e correlatos a serem utilizados pela Secretaria de Assistência Social
e manutenção da merenda escolar das creches e escolas municipais, conforme relação,
quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

10/2023

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2023 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 08/03/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

DARLU Indústria Têxtil Ltda

R$ 870,00200,000 4,350087 - PANO DE CHÃO, SACO DE ALGODÃO CRU MEDINDO APROX.
50X80CM - Marca: DLH

UN

GLORIA ATACADISTA E VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA

R$ 1.570,00200,000 7,85001 - sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e
sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não
serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. Peso mínimo de 500
Gramas. DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: MINAO OGURA

UNID

R$ 716,80160,000 4,48002 - sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e
sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não
serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. - Marca: MINAO
OGURA

KG

R$ 696,00200,000 3,48003 - apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma, e cor
próprias da espécie e variedade, livres de ferimentos ou defeitos, não
estando danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que
afete a sua aparência, com ausência de sujidades, parasitos e larvas
devendo ser prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com
certificação. Embalagem: única, plástica de polietileno transparente -
Marca: MINAO OGURA

UNI

R$ 944,3035,000 26,98004 - firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações
e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido,
isento de sujidades, parasitas e larvas, prazo mínimo de validade de 06
meses a partir da data da entrega. Encartelado, mínimo de 400g.
Aprovado pelo órgão vigente. - Marca: MINAO OGURA

UNI

R$ 2.329,60520,000 4,48005 - tamanhos uniformes, apresentando nível médio de maturação, tal que
lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo, livre de dados fisiológicos, pragas
e doenças. - Marca: KOGA

KG

R$ 160,5030,000 5,35006 - BATATA DOCE BRANCA OU ROXA, IN NATURA,  TAMANHO
GRANDES OU MÉDIOS, UNIFORMES, INTEIROS, COMPACTA E
FIRME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, CASCA LISA E COM

KG

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDOS À
SUPERFÍCIE EXTERNA, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE
ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS COM CERTIFICAÇÃO. -
Marca: MINAO OGURA

R$ 3.001,40430,000 6,98007 - in natura, lavada, fresca de tamanho médio, embalagem à granel,
integras, sem brotos, pontos escuros, sinais de deterioração e maduras
para consumo na semana. - Marca: ALIANCA BATATAS

KG

R$ 448,0050,000 8,96008 - classe média Tipo especial, deve apresentar as características de
qualidade, bem formadas com coloração própria, sem corpos estranhos
ou terra aderidos à superfície externa, devendo ser prioritariamente
orgânicos e/ou agroecológicos com certificação. - Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 747,00150,000 4,98009 - in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas
para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MINAO OGURA

KG

R$ 1.136,00200,000 5,680010 - Brócolis, produtos limpos e de boa qualidade, sem defeitos,
suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da
variedade e uniformidade no tamanho e na cor - Marca: MINAO OGURA

UNID

R$ 2.065,40230,000 8,980011 - in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que
lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. - Marca: ALIANCA

KG

R$ 1.045,80210,000 4,980012 - in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas
para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MINAO OGURA

KG

R$ 897,00150,000 5,980013 - sem defeitos, suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e
sabor típicos da variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não
serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes. - Marca: MINAO
OGURA

UNID

R$ 2.959,20540,000 5,480014 - apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas
para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Sendo
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação. - Marca:
IBI COM FRUTAS

KG

R$ 424,0050,000 8,480015 - Aparência  frescas  e  sã,  ótima qualidade, compacto,  firme  de
coloração uniforme, aroma, cor e  sabor típico da espécie, em perfeito
estado de  desenvolvimento.  Não serão permitidos danos  que lhe
alterem a  conformação e aparência.  Isento de:  sujidade, insetos
parasitas,  larvas,  rachaduras, cortes e perfurações. - Marca: MINAO
OGURA

KG

R$ 4.600,40530,000 8,680016 - tipo Fuji ou gala, vermelha, in natura, apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas. - Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 102,7515,000 6,850017 - Aipim, Branca ou amarela, de primeira, in natura, descascada e
congelada, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar
a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas
para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MINAO OGURA

KG

R$ 5.189,60520,000 9,980018 - bem desenvolvidos e maduros, que apresentem tamanho, cor e
conformidade uniformes. Não serão aceitos manchas ou defeitos na
casca. DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 1.875,00300,000 6,250019 - in natura, tipo Tommy, apresentando grau de maturação, tal que lhe
permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em
condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades,
parasitos e larvas. - Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 948,00300,000 3,160020 - Melancia Produtos sãos, limpos e de boa qualidade, sem defeitos, KG

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
suficientemente desenvolvidos, com aspecto, aroma e sabor típicos da
variedade e uniformidade no tamanho e na cor. Não serão permitidas
rachaduras, perfurações e cortes.
DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca: MINAO OGURA

R$ 459,00100,000 4,590021 - PEPINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, AROMA E SABOR TÍPICOS
DA VARIEDADE. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO, TAL QUE
LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A
CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO,
COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS,
RACHADURAS, PERFURAÇÕES E CORTES. - Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 657,6060,000 10,960022 - aroma e sabor típicos da variedade. apresentando grau de
maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a
conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de
sujidades, parasitos e larvas, rachaduras, perfurações e cortes. - Marca:
MINAO OGURA

KG

R$ 510,00120,000 4,250023 - Repolho Branco, de primeira qualidade, sem casca protetora,
apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a
manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas
para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MINAO OGURA

UN

R$ 850,00200,000 4,250024 - CEBOLINHA ( tempero verde ) - Marca: MINAO OGURA MC

R$ 850,00200,000 4,250025 - Salsinha em maço de no mínimo 300g, fresca, de primeira qualidade,
tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e
intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas. - Marca:
MINAO OGURA

UN

R$ 3.519,00460,000 7,650026 - in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita
suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições
adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e
larvas. - Marca: FF TOMATES

KG

R$ 179,0010,000 17,900027 - Removedor de esmalte solução à base de acetona, embalagem
mínima de 500ml - Marca: FARMAX

UN

R$ 97,8020,000 4,890028 - cor branca (no mínimo, 80% de brancura). o algodão deverá
apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção de líquidos e/ou
secreções, ausência de grumos quaisquer substâncias ou impurezas
nocivas à sua finalidade, ser inodoro. pacote de 95g - Marca: CREMER

PCT

R$ 998,00100,000 9,980030 - para proteção 24h, sem perfume; embalagem com quantidade igual
ou superior a 50ml. - Marca: SUAVE

UN

R$ 1.786,80120,000 14,890033 - produto deverá estar de acordo com a Portaria MA-369, de 04/09/97;
Resolução RDC nº 259/2002; deverá apresentar o Registro Completo no
Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Deverá ser de boa solubilidade.
Ingredientes mínimos: leite de vaca integral, enriquecido com ferro,
vitaminas A, D e C. Sem glúten e sem soro de leite. Características: pó
fino, homogêneo, de coloração branco-amarelada, preparação
instantânea. Embalagem primária: saco de poliéster ou de polipropileno
metalizado, atóxico, resistente, hermeticamente selado, pesando entre
800 gramas a 1 kg, apresentando as informações quanto ao nº do lote e
data de validade de forma indelével, dispostas diretamente na
embalagem do produto. Embalagem secundária: fardo de papel
multifolhado Kraft ou caixa de papelão ondulado, reforçada e resistente,
lacrada, isenta de violações, pesando até 12 kg, devidamente rotulada
contendo identificação
do produto, data de validade e número de lote conforme legislação
vigente. Rendimento mínimo: 37 porções de 200 ml por quilo do produto.
Rotulagem: O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação
vigente. - Marca: AURORA

UN

R$ 575,0050,000 11,500034 - Cereal de milho com adição de açúcar (Sucrilhos), Cereal matinal de
milho em flocos de boa qualidade, embalagem integra e inviolada de no
mínimo 1 kg. Validade mínima de 03 meses a partir data de entrega. -

KG

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
Marca: JOTA JOTA

R$ 2.997,00300,000 9,990040 - Polvilho azedo embalagem 1Kg de plástico ou papel, contendo data
de fabricação e validade. Validade mínima de 10 meses a contar da
entrega. - Marca: ZAELI

PCT

R$ 8.440,002.000,000 4,220044 - Iogurte sabores.Embalagem plástica intacta de 1 litro, sem
vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada,
sabores diversos, sendo produtos registrados e inspecionado nos órgãos
competentes. Validade mínima de 01 mês a partir da data de entrega do
produto. - Marca: TIROL

LT

R$ 579,00100,000 5,790049 - Na  embalagem contendo 06 saches e  deverá  constar data  da
fabricação data de  validade  e  número do lote  do produto.  Validade
mínima  de  3 meses  na  data da  entrega. Frango e Carne - Marca:
SAZON

PCT

R$ 1.275,00500,000 2,550053 - Creme de Leite - caixa 200g, embalagem tetrapack, tradicional, 20%
de gordura. Ingredientes - creme de leite, leite em pó, espessantes: goma
guar, jataí e carragena, estabilizantes: citrato de sódio, trifosfato de sódio,
monofosfato de sódio e difosfato de sódio. Não contém glúten. Validade
mínima de 6 meses após a entrega - Marca: PIRACANJUBA

UN

R$ 1.003,50150,000 6,690055 - AMIDO DE MILHO, Embalagem integra e inviolada de 1 kg. Produto
amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias-primas sãs e
limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar
úmidos, fermentados ou rançosos. Validade mínima de 03 meses a partir
da data de entrega na unidade requisitante. Validade mínima de 03
meses a partir da data de entrega. - Marca: APTI

UNID

R$ 447,00150,000 2,980057 - Leite de Coco: Na  embalagem deverá  constar data  da fabricação
data de  validade  e  número do lote  do produto.  Validade  mínima  de  3
meses  na  data da  entrega,200ml. - Marca: MENINA

UN

R$ 719,00100,000 7,190058 - Na  embalagem deverá  constar data  da fabricação data de  validade
e  número do lote  do produto.  Validade  mínima  de  3 meses  na  data
da  entrega. - Marca: APTI

PCT

R$ 1.400,001.000,000 1,400059 - Pó para pudim sabores variados, Acondicionados em embalagem
íntegra de no mínimo 50 g. Pudim em pó para preparo sabores diversos,
composto de açúcar e sal, agente tamponante, acidulante, corantes
artificiais e outras substâncias permitidas. Validade mínima: de 03 meses
a partir da data de entrega. - Marca: APTI

UNI

R$ 2.682,00300,000 8,940061 - Pirulitos embalagem 300gr sortidos contendo 50 unidades sabores
diversos - Marca: SIMONETO

PCT

R$ 220,0050,000 4,400064 - FOSFORO Contém 10 caixas, com 40 fosforos - Marca: GABOARDI MS

R$ 237,5050,000 4,750065 - acendedor descartável com selo do INMETRO - Marca: BIC UN

R$ 7.990,001.000,000 7,990066 - Bala sabores diversos, macia. - Marca: SIMONETO PCT

R$ 232,0050,000 4,640069 - CORANTE ARTIFICIAL FINS BOLO: Lata contendo 30 ml de boa
qualidade e vários sabores - Marca: CORALIM

UN

R$ 330,0040,000 8,250071 - Tempero pronto alho e sal (sem pimenta),Embalagem plástica
contendo no mínimo 300g. Validade mínima de 06 meses a partir da data
de entrega. - Marca: OLIVEIRA

UNI

R$ 5.900,00200,000 29,500072 - Paçoquinha de amendoim, potes com 50 unidades - Marca:
PACOQUITA

POT

R$ 262,5030,000 8,750077 - FARINHA DE QUIBI: 1KG - Marca: PINDUCA KG

R$ 1.098,00100,000 10,980080 - MASSA DE LASANHA PRÉ COZIDA EM EMBALAGEM DE 500
GRAMAS - Marca: DA BOA

UNID

R$ 606,00150,000 4,040082 - QUEIJO PARMESÃO RALADO Pacote contendo 100 g - Marca:
PRESIDENT

UN

R$ 5.780,00200,000 28,900083 - Barra de chocolate branco e preto,  em unidades de 1KG - Marca:
HARALD

KG

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 1.400,00500,000 2,800091 - Sabonete Infantil anti alérgico, contém as propriedades da glicerina
que proporciona uma limpeza e hidratação adequada à pele sensível do
bebê, deixando-a delicadamente perfumada. Sabonete contendo 80g -
Marca: ANJINHO

UN

R$ 5.500,00100,000 55,000095 - Pacote com no minimo 72 fraldas, tripla proteção unidades celulose,
polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos,
aloe vera e vitamina E, sem fibras de algodão. Componentes atóxicos não
propensos a causar irritação em contato com a pele. - Marca: ANJINHO

PCT

R$ 2.780,00200,000 13,900096 - Pacote com no minimo 18 fraldas, tripla proteção unidades celulose,
polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos,
aloe vera e vitamina E, sem fibras de algodão. Componentes atóxicos não
propensos a causar irritação em contato com a pele. - Marca: ANJINHO

PCT

R$ 194,8010,000 19,480097 - Achocolatado em pó diet ,Embalagem mínima de 200g. Ingredientes:
maltodextrina, cacau em pó, lecitina de soja, edulcorantes artificiais
ciclamato de sódio e sacarina sódica, edulcorantes naturais glicosídeos
de steviol, antiumectante dióxido de silício e aromatizante. Deverá ser
isento de glúten e lactose. Validade mínima de 12 meses na data de
entrega do produto. - Marca: APTI

UNI

R$ 1.485,00100,000 14,850098 - Embalagem integra e inviolada de no mínimo 180g. Deve conter a
inscrição “Diet” na embalagem. Diversos sabores, firme, não esfarelado.
Produto dietético, sem adição de açúcar, sem recheio. Validade mínima
de 06 meses a partir data de entrega do produto - Marca: VITAO

UNI

R$ 172,5025,000 6,900099 - Biscoito, sem lactose e sem proteína do leite.
Características Técnicas: Produto obtido pelo amassamento e cozimento
de massa preparada com farinhas, amidos e féculas fermentadas ou não
e outras substâncias permitidas na legislação. Embalagem primária:
Pacotes 200g embalados individualmente com filme plástico atóxico e os
dois pacotes embalados em polipropileno, resistente, lacrado, totalizando
400g.  Data de fabricação: Máximo de 30 dias. Prazo de validade: Mínimo
de 06 meses. - Marca: VITAO

UN

R$ 272,5025,000 10,9000100 - Biscoito sem gluten, sem leite e sem ovos. Ingredientes: pode
conter polvilho, fécula de batata, farinha de arroz, gordura vegetal não
hidrogenada, amido de milho modificado, dextrose, sal iodado, levedura,
espessante, emulsionante, levedantes, aromatizante natural. Embalagem
de polietileno, atóxico, resistente, pacotes de 100g. Data de fabricação:
máximo de 30 dias. Data de validade: minimo de 06 meses. - Marca:
VITAO

UN

R$ 24.143,00700,000 34,4900101 - produto sem adição de açúcar e nem adoçantes, embalagem de
400g, sendo rotulado conforme a legislação vigente. O produto deve estar
isento de sujidades e parasitas. - Marca: VITAO

UNI

R$ 24.000,001.000,000 24,0000102 - Composto de farinha de trigo enriquecida com ferro e acido folico,
açucar, leite, óleo; fubá de milho enriquecido com acido folico, fermento e
outros ingredientes permitidos; com prazo mínimo de validade de 3 dias
na data da entrega; embalagem primaria apropriada para alimentos e
suas condições deverão estar de acordo com a rdc 12/01, rdc 259/02, rdc
360/03, rdc 344/02, rdc 273/05, rdc 14/14 e alterações posteriores;
produto sujeito a verificação no ato a entrega aos procedimentos
administrativos determinados pela Anvisa. - Marca: GLORIA

UN

R$ 24.000,001.000,000 24,0000103 - BOLO SIMPLES -em fatias com no mínimo 12 pedaços assado,
massa básica para bolo de diversos sabores (banana, milho, cenoura,
laranja, maracujá, chocolate, fubá, côco, limão, etc). O fornecedor deverá
garantir validade do produto, no prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas
após a entrega. Acondicionado em bandejas de aluminio, em perfeitas
condições de higiene, coberto com material Impermeavel - Marca: MILA

UN

R$ 1.980,00400,000 4,9500105 - com maços de no mínimo 300g, com folhas firmes e bem
desenvolvidas, coloração verde uniforme, aroma, e cor próprias da
espécie e variedade, livres de ferimentos ou defeitos, não estando

UNI

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
danificadas por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a
sua aparência. Ausente de sujidades, parasitos e larvas, devendo ser
prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação. - Marca:
MINAO OGURA

R$ 34.800,001.200,000 29,0000106 - Características: íntegra, com sabor e odor agradável, bem assada,
feita a base de farinha de trigo de primeira qualidade. Igredientes: farinha
de trigo, açucar, ovos, água, manteiga, sal e fermento. Recheios: doce de
leite, leite condensado, abacaxi, uva, goiabada e coco. Embalagem
contendo de 500 a 750g, de isopor, estéril e descartável, devendo estar
intacta e constar: data de fabricação, prazo de validade, ingredientes e
peso do produto. - Marca: MILA

KG

R$ 318,0020,000 15,9000107 - Doce de frutas diet diversos sabores,Embalagem: Pote plástico ou
de vidro, atóxico, íntegro, com tampa e lacre de proteção, contendo no
mínimo 200g. Doce de fruta sabores: Morango, uva, amora ou pêssego.
Deve conter a inscrição Diet na embalagem. Validade mínima de 06
meses a partir da data da entrega. - Marca: RITTER

UNI

R$ 590,00100,000 5,9000108 - tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida,
firme e intacta, isenta de enfermidades, sujidades, parasitos e larvas.
Sendo prioritariamente orgânicos e/ou agroecológicos com certificação. -
Marca: MINAO OGURA

KG

R$ 127,5030,000 4,2500109 - Gelatina diet , diversos sabores ,Embalagem contendo12g.
Gelatina em pó zero açúcar. Ingredientes: gelatina, sal, acidulante ácido
fumárico, edulcorantes artificiais, aroma artificial, estabilizante citrato de
sódio e corantes artificiais. Isento de glúten. Deve conter a inscrição Diet
na embalagem. Validade mínima a partir de 06 meses a partir da data de
entrega. - Marca: APTI

UNI

R$ 287,2080,000 3,5900111 - embalagem lacrada, inviolada e sem vazamentos contendo
170g.será realizado o pedido conforme a demanda de alunos que
necessitem deste produto na rede municipal. - Marca: TIROL

UNID

R$ 7.120,008.000,000 0,8900116 - unidade pesando no minimo 50g, tamanho pequeno e uniforme,
fabricado no dia da entrega. Embalagem plastica, esteril e descartavel. -
Marca: MILA

UN

R$ 8.800,001.000,000 8,8000117 - PÃO FATIADO INTEGRAL PÃO FATIADO TIPO INTEGRAL.
PACOTES DE NO MÍNIMO 500 G. DEVE CONTER A INSCRIÇÃO
INTEGRAL NA EMBALAGEM. DEVE SER FABRICADO COM MATÉRIA-
PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA,
PARASITOS, SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO,
DORMIDO, O QUE APRESENTAR BOLORES, FERMENTAÇÃO
ESTRANHA, MANIPULAÇÃO DEFEITUOSA DO PRODUTO. VALIDADE
DE 5 DIAS A CONTAR A DATA DE ENTREGA. - Marca: MILA

UN

R$ 19.350,001.500,000 12,9000118 - Pão francês minimo 50 Gramas a unidade, Deve ser fornecido em
embalagem conforme quantidade solicitada. Deve ser produzido no
mesmo dia do fornecimento, em unidades de aproximadamente 50g cada.
Produto obtido por processamento tecnológico adequado, da massa
preparada com farinha de trigo, fermento  biológico, água, sal, açúcar,
gordura e aditivos. Deve apresentar coloração dourada e uniforme, sem
estar queimado ou mal assado. - Marca: PROPRIA

KG

R$ 170,0040,000 4,2500120 - Pó para pudim diet, Embalagem plástica atóxica íntegra de no
mínimo 25g. Deve conter a inscrição Diet na embalagem. Validade
mínima de 06 meses a partir da data de entrega - Marca: APTI

UNI

R$ 18.528,003.200,000 5,7900121 - Corte triangular, com maionese, tres fatias de tomate, 1 folha de
alface, uma fatia de presunto sem gordura, e uma fatia de queijo prato.
Peso de 100 gramas, fabricado no dia da entrega, embalado em filme
plastico - Marca: PROPRIA

UN

R$ 79.120,00800,000 98,9000122 - Prontos para consumo imediato. A fabricação final (assado) deve
ser feita no dia da entrega. Croissant de presunto e mussarela, esfirra de
carne, trouxinhas de frango com catupiry, empadinha de palmito, mini pão
de queijo, pastel assado recheio de carne de gado, carne de frango e
queijo. Salgado com peso de no mínimo 20g de cada. Fabricado no dia

CENT

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
da entrega. Embalagem prato redondo plastificado, esteril e descartavel,
envolvido com filme plástico. - Marca: PROPRIA

R$ 81.752,00880,000 92,9000123 - Prontos para consumo imediato. A fabricação final (frito) deve ser
feita no dia da entrega. Coxinha, risoles, quibe, enroladinho, de salsicha,
bolinha de queijo. Salgado com peso de no minimo 20g cada. Fabricado
no dia da entrega. Embalagem prato redondo plastificado, esteril e
descartavel, envolvido com filme plastico. - Marca: PROPRIA

CENT

R$ 67.830,001.700,000 39,9000124 - Torta salgada de presunto e queijo, Bolo salgado elaborado a partir
de farinha de trigo, presunto, queijo e outros ingredientes. Deve ser
fornecido em embalagem conforme quantidade solicitada. Deve ser
produzido no mesmo dia do fornecimento, livre de sujidades e bolor. O
produto deverá ser entregue pelo fornecedor no local solicitado. - Marca:
PROPRIA

KG

NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E

R$ 470,00100,000 4,700084 - CERA LIQUIDA INCOLOR - 750 ML - Marca: GUANABARA UN

R$ 3.297,00300,000 10,990085 - fragrancias diversas embalagem para 120ml - Marca: COALA UN

R$ 7.850,001.000,000 7,850090 - SABONETE LÍQUIDO 500 ML - Marca: PROQUILL UN

NSC COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R$ 493,0020,000 24,650031 - PARA PÃO EM EMBALAGEM COM 1KG - Marca: NUTRY UN

R$ 721,50130,000 5,550032 - Embalagem plástica, intacta de 250g. Fermento químico para bolo,
sem bolores e fermentação ou gosto forte. Alto poder fermentativo,
uniformidade e forte ação. Validade mínima de 06 meses a partir da data
de entrega. - Marca: APTI

UN

R$ 1.137,00300,000 3,790039 - Milho Pipoca ,Embalagem plástica atóxica, íntegra de 500g. Pipoca
de 1ª  Qualidade ou Premium, Beneficiado,  Polido Grupo Duro, Classe
Amarelo, Tipo 1. Validade mínima de 03 meses a partir da data de
entrega. - Marca: DAJU

UNI

R$ 1.760,00200,000 8,800042 - Caldo de Galinha/carne, cartela c/24 tabletes de 19gr. Emb. primária,
livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que possam
comprometer o armazenamento ou o consumo humano. A porção (1,2
cubo) deve conter no máximo 1200 MG de sódio. Validade não inferior a
180 dias - Marca: APTI

UN

R$ 1.140,001.000,000 1,140043 - Gelatina diversos sabores , Embalagem contendo 35g. Produto com
composto de açúcar, sal, aroma artificial, acidulante ácido fumárico,
regulador de acidez citrato de sódio e corante artificial. Validade mínima
de 03 meses a partir da data de entrega. - Marca: VO ZAIA

UNI

R$ 4.180,00500,000 8,360046 - Tipo extra, classe A, Encartelado, embalagem contendo 12 unidades,
Registro no Ministério da Agricultura e inspecionado pelo S.I.F.,CNPJ e
nome do produtor. - Marca: SIEME

DZ

R$ 308,00100,000 3,080048 - Canela em Pó, Embalagem plástica íntegra, atóxica, de no mínimo
30g. Produto alimentício em pó fino, puro. Deve apresentar coloração
marrom claro, cheiro aromático e sabor característico de canela. Livre de
insetos e fungos. Validade mínima de 06 meses a partir da data de
entrega do produto. - Marca: INCAS

UNI

R$ 386,00200,000 1,930060 - Vinagre de álcool ,Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em
garrafas plásticas resistentes, contendo 900 ml. Características técnicas:
Fermentado acético de álcool, acidez 4%. Validade mínima de 06 meses
a partir da data de entrega. - Marca: FILIPPINI

UNI

R$ 5.940,00150,000 39,600063 - Bombom de chocolate, embalados individualmente. Produto de boa
qualidade. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. -
Marca: AMOR CARIOCA

PCT

R$ 4.900,00200,000 24,500073 - Doce de amendoim, pote com 50 unidades - Marca: PRODASA POT

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 6.360,00200,000 31,800074 - Canudos sorvete seco, com 50 unidades. - Marca: RODA PCT

R$ 249,5050,000 4,990086 - Escova fabricada em nylon medidas 25,5x12,5 - Marca: LOCATELLI UN

R$ 352,0050,000 7,040092 - Embalagem plástica para alimentos 5 Kg c/ 50 sacos de 27cm x
40cm - Marca: BOMPACK

UN

SALVI, LOPES & CIA. LTDA

R$ 3.000,00200,000 15,000088 - SHAMPOO INFANTIL 480 ML - Marca: BABELOVE UN

SCUSSIATO DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA

R$ 474,00200,000 2,370035 - Chá de Camomila, Embalagem: caixa com no mínimo 10 sachês,
contendo no mínimo 10g e no máximo 20g, sem corantes, aromatizantes
artificiais. Para preparo de chá em infusão. Validade mínima de 06 meses
da data de entrega do produto. - Marca: LEÃO

CX

R$ 560,00200,000 2,800036 - Chá de erva doce , Embalagem: caixa com no mínimo 10 sachês,
contendo no mínimo 10g e no máximo 20g, sem corantes, aromatizantes
artificiais. Para preparo de chá em infusão. Validade mínima de 06 meses
da data de entrega do produto. - Marca: LEÃO

CX

R$ 358,00100,000 3,580037 - com massa de ovos pasteurizados. Informação nutricional: massa
enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural, com prazo de
validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - Marca:
NORDESTE

UN

R$ 2.500,00500,000 5,000038 - Leite condensado Embalagem com 395g, Embalagem com 395g.
Produzido com leite integral, açúcar e lactose. Prazo de validade de no
mínimo 06 meses a partir da entrega do produto. - Marca: LEITE BOM

UNI

R$ 1.808,00200,000 9,040041 - Polvilho Doce embalagem 1Kg de plástico ou papel, contendo data
de fabricação e validade. Validade mínima de 10 meses a contar da
entrega. - Marca: MANU

UN

R$ 883,00100,000 8,830050 - Na  embalagem deverá  constar data  da fabricação data de  validade
e  número do lote  do produto.  Validade  mínima  de  3 meses  na  data
da  entrega. - Marca: dori

UN

R$ 916,00100,000 9,160051 - ERVA MATE EMBALAGEM DE 1KG. Na  embalagem deverá
constar data  da fabricação data de  validade  e  número do lote  do
produto.  Validade  mínima  de  3 meses  na  data da  entrega com 1 kg
cada pacote. - Marca: BARBAQUA

KG

R$ 567,00100,000 5,670052 - Farinha de rosca 500gr. Na  embalagem deverá  constar data  da
fabricação data de  validade  e  número do lote  do produto.  Validade
mínima  de  3 meses  na  data da  entrega - Marca: SINHA

UN

R$ 478,00200,000 2,390062 - com endosperma  procedente  de frutos  sãos e  maduros.  Aspecto ¬
fragmentos soltos, cor – branca, cheiro e  sabor próprios,  umidade
máxima  4%. Não poderá  apresentar cheiro alterado ou rançoso.
Embalagem integra de 100g, na  embalagem deverá  constar data  da
fabricação data  de  validade  e  número do lote do produto. Validade
mínima  de 6 meses na data da entrega. Úmido e adoçado. - Marca:
SINHA

UN

R$ 1.558,00200,000 7,790067 - Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, deverá
apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e
substâncias nocivas. Embalagem: 300g cada unidade. Data de validade
mínima 15 dias a contar a partir da data de entrega. A embalagem deverá
conter externamente os dados de identificação, procedência, informação
nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto.
Produto deve ser entregue resfriado. - Marca: SANTA CLARA

UNI

R$ 1.928,00200,000 9,640068 - Pêssego Especial em lata peso liquido,830 gramas. - Marca:
SCHARRAM

LAT

R$ 206,0050,000 4,120070 - lacrados, contendo 1litro "tetrapack", caixa com 12 unidades. Prazo
de validade mínimo de 02 meses. - Marca: TERRA VIVA

CX

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECÍLIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   6/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

10/2023

02/02/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.518,00200,000 12,590075 - Bala em goma tubo, caixa com 30 unidades. - Marca: AMENDUPÃ PCT

R$ 2.372,00200,000 11,860076 - Abacaxi em calda - Peso Drenado 400g, Peso liquido 820g - Marca:
PINDUCA

LAT

R$ 2.730,001.000,000 2,730079 - Pacote  de 200g. - Marca: DA BOA UN

R$ 1.578,00200,000 7,890089 - SHAMPOO 325 ML - Marca: SUAVE FR

R$ 10.977,00300,000 36,590093 - Pacote com no minimo 56 fraldas, tripla proteção unidades celulose,
polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos,
aloe vera e vitamina E, sem fibras de algodão. Componentes atóxicos não
propensos a causar irritação em contato com a pele. - Marca: ANJINHO

PCT

R$ 10.977,00300,000 36,590094 - Pacote com no minimo 52 fraldas, tripla proteção unidades celulose,
polímero super absorvente, polipropileno, polietileno, elásticos, adesivos,
aloe vera e vitamina E, sem fibras de algodão. Componentes atóxicos não
propensos a causar irritação em contato com a pele. - Marca: ANJINHO

PCT

Z & G ALIMENTOS LTDA

R$ 2.400,00200,000 12,000045 - contendo os seguintes ingredientes: óleo vegetal e ovos
pasteurizados entre outros. Embalagem: O produto deverá estar
acondicionado em embalagem cartonada, com peso líquido de 1000 (mil)
gramas e em embalagem secundária conforme embalagem do
fornecedor. Rotulagem: As embalagens deverão ser rotuladas de acordo
com a legislação vigente. Validade: Prazo de validade mínimo de 12
(doze) meses após a entrega. - Marca: Vigor Alimentos

UN

R$ 8.800,001.000,000 8,800047 - Com prazo de validade na data da entrega de no mínimo 2 meses. -
Marca: Irmãos Bonatti

UN

R$ 1.350,00500,000 2,700054 - ERVILHA VERDE EM CONSERVA,SIMPLES ACONDICIONADA EM
LATA DE 200 GRAMAS, INTEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO
UNIFORMES. - Marca: Fugini Alimentos

UNID

R$ 16.500,001.000,000 16,500056 - embalagem devera constar data da fabricação, data de validade e
numero do lote do produto. Validade mínima de 02 meses. - Marca:
Claiton Garcia me

UN

R$ 5.250,001.000,000 5,250078 - pacote com 500 gramas. - Marca: Massas do Junior UN

R$ 1.200,00200,000 6,000081 - Pacote contendo 180g de boa qualidade. Prazo de validade mínimo
de 02 meses. - Marca: Vigor Alimentos

UN

R$ 611.559,95Total geral:

Alessandra Aparecida Garcia

08/03/2023Santa Cecília,

Prefeito(a) Municipal


